
1

IL PRESIDENTE 

IN QUALITA’ DI COMMISSARIO DELEGATO 

AI SENSI DELL’ART. 1 COMMA 2 DEL D.L.N. 74/2012 

CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA LE-GGE N. 122/2012 

Decreto n. 114 del 22 gennaio 2018 

RETTIFICA DEL DECRETO N. 3428 DEL 07/12/2017 

Richiamato il Decreto in oggetto, n. 3428 del 07/12/2017, relativo alla liquidazione del contributo del I 

SAL, per la domanda di pagamento protocollo CR-34533-2017 del 29/09/2017 riferita alla concessione 

a favore del DR. BERTELLI CARLO IMPRESA INDIVIDUALE, a seguito della domanda di accesso ai 

contributi per la ricostruzione post-sisma protocollo CR-30293-2015 del 24/06/2015; 

Considerato che tale pagamento non è stato effettuato poiché, nella domanda di pagamento

protocollo CR-34533-2017 del 29/09/2017, per i prestatori di lavoro LINO ZERBINI, MARCO 

MANTOVANI e MARIO BARBIERI, erano stati erroneamente indicati IBAN non corretti; 

Considerato che, con Prot. CR-298-2018 del 09/01/2018, l’Ing. Roberto Luppi, in qualità di soggetto 

incaricato dal beneficiario DR. BERTELLI CARLO IMPRESA INDIVIDUALE, ha comunicato che a seguito 

dell’incorporazione della banca CARIFE nella BPER BANCA, e alla fusione dei Comuni di Sermide e 

Felonica, i codici IBAN dei prestatori di lavoro sopra indicati sono stati modificati come di seguito: 

1. LINO ZERBINI:  IT32N0538767197000000001951 

2. MANTOVANI MARCO: IT96M0200809395000002985570 

3. BARBIERI MARIO: IT42S0538713004000000020225 

e che questi ultimi sono gli IBAN corretti da considerare per la liquidazione della somma da erogare a 

contributo; 

Ritenuto, pertanto, di dover rettificare parzialmente il Decreto n. 3428 del 07/12/2017, per la sola 

parte relativa agli IBAN dei prestatori di lavoro LINO ZERBINI, MARCO MANTOVANI e MARIO 

BARBIERI, fermo restando il contenuto del suddetto decreto relativamente ai riferimenti procedurali 

ed alla documentazione amministrativa ivi riportata; 

Ritenuto di poter procedere, con il presente provvedimento, alla liquidazione del contributo richiesto 

nella domanda di pagamento in oggetto ed inerente agli interventi di cui alla concessione, secondo 

quanto indicato nella nota di erogazione predisposta dalla società INVITALIA, i cui esiti sono riportati 

nell’Allegato Unico quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

Ritenuto di incaricare la “CASSA DI RISPARMIO DI CENTO S.P.A. - FILIALE DI BONDENO (FE)”, istituto 

di credito prescelto dal richiedente in sede di presentazione della domanda di contributo, di liquidare 

l’importo di € 15.767,84 (da erogare rispettivamente ai prestatori di lavoro: LINO ZERBINI per 

€ 9.569,07, MARCO MANTOVANI per € 373,32 e MARIO BARBIERI per € 5.825,45), in quanto la somma 

di € 270.386,13 è stata erogata agli altri prestatori di lavoro con valuta del 29/12/2017, relativo al 

pagamento del I SAL per gli interventi sull’immobile di proprietà, secondo le modalità stabilite nella 

convenzione tra la Cassa Depositi e Prestiti S.p.a. e l’Associazione Bancaria Italiana (ABI). 



2

DECRETA 

per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente riportate: 

1. di rettificare parzialmente il Decreto n. 3428 del 07/12/2017 relativamente agli IBAN dei prestatori di

lavoro LINO ZERBINI, MARCO MANTOVANI e MARIO BARBIERI che correttamente risultano essere:

1. LINO ZERBINI: IT32N0538767197000000001951 

2. MANTOVANI MARCO:  IT96M0200809395000002985570

3. BARBIERI MARIO: IT42S0538713004000000020225 

come peraltro riportato nell’Allegato Unico al presente decreto, di cui costituisce parte integrante e 

sostanziale; 

2. di liquidare, secondo il dettaglio e la ripartizione dell’importo di cui all’Allegato Unico del presente

Decreto, che ne costituisce parte integrante e sostanziale, a favore del DR. BERTELLI CARLO IMPRESA

INDIVIDUALE, con sede legale nel Comune di Bondeno (FE), in Via C. Battisti, n. 33, Codice Fiscale

BRTCRL54E31A965R e Partita IVA 01333150389, avente come Legale Rappresentante Carlo Bertelli,

Codice Fiscale BRTCRL54E31A965R, l’importo pari a € 15.767,84 (da erogare rispettivamente ai

prestatori di lavoro: LINO ZERBINI per € 9.569,07, MARCO MANTOVANI per € 373,32 e MARIO

BARBIERI per € 5.825,45) in quanto la somma di € 270.386,13 è stata erogata agli altri prestatori di

lavoro con valuta del 29/12/2017, relativo alla liquidazione del I SAL per gli interventi di cui alla

domanda di concessione del contributo Prot. n. CR-19680-2015;

3. di dare mandato alla “CASSA DI RISPARMIO DI CENTO S.P.A. - FILIALE DI BONDENO (FE)”, istituto di

credito prescelto dal richiedente in sede di presentazione della domanda di contributo, di erogare

l’importo di cui al punto 2 del presente dispositivo, secondo le modalità stabilite nella convenzione tra

la Cassa Depositi e Prestiti S.p.a. e l’Associazione Bancaria Italiana (ABI), ai soggetti e secondo gli

importi indicati nell’Allegato unico, parte integrante del presente provvedimento;

4. che copia del presente provvedimento venga trasmessa al DR. BERTELLI CARLO IMPRESA

INDIVIDUALE e alla “CASSA DI RISPARMIO DI CENTO S.P.A. - FILIALE DI BONDENO (FE)”, a cura della

Struttura del Commissario delegato per la Ricostruzione, in relazione alle attività relative al

procedimento amministrativo di concessione ed erogazione dei contributi, svolte secondo quanto

previsto dalla normativa di cui all’Ord. n. 57/2012 e ss.mm.ii.

Bologna 

   Stefano Bonaccini 

 Firmato digitalmente 



 3

 

 

CR -30293-2015 24/06/2015

CR-34533-2017 29/09/2017

Gavello di Bondeno (FE) regolare 28/11/2017

CR-41993-2015 19/08/2015

DURC rilasciato il DURC-12207-2017 05/10/2017

CR-39150-2017 10/11/2017

BANCA CONVENZIONATA

RECAPITI BENEFICIARIO PER LA 

GESTIONE DELLA PRATICA
IVA

I SAL II SAL SALDO

€ 652.173,76 € 0,00 € 163.819,50
€ 143.922,91 € 0,00 € 122.334,47

€ 796.096,67 € 0,00 € 286.153,97

PRESENTE LIQUIDAZIONE

COSTO 

RENDICONTATO
COSTO       AMMISSIBILE

COSTO NON 

AMMISSIBILE/ COSTO 

SOSPESO / NON 

EROGABILE

CONTRIBUTO DA 

LIQUIDARE AL 

BENEFICIARIO

CONTRIBUTO DA 

EROGARE AI 

FORNITORI

€ 163.819,50 € 163.819,50 € 0,00 € 0,00 € 163.819,50

€ 179.903,64 € 179.903,64 € 57.569,17 € 116.509,02 € 5.825,45

€ 343.723,14 € 343.723,14 € 57.569,17 € 116.509,02 € 169.644,95

IMPORTO

TOTALE € 0,00

IMPORTO

TOTALE € 0,00

IMPORTO

€ 54.827,78

€ 2.741,39

TOTALE € 57.569,17

TOTALE GENERALE € 57.569,17

NUMERO PAGAMENTO 

ID RICHIESTA SFINGE

ID PAGAMENTO

CODICE CUP

STRINGA MIP

CODICE FISCALE PARTITA IVA IMPORTO CODICE NN

BRTCRL54E31A965R 01333150389 € 116.509,02 3D
02428680207 02428680207 € 147.640,91 3B

ZRBLNI54R29A965L 00409000387 € 9.569,07 3A
LPPRRT56B24G393V 01710960368 € 4.720,55 3A

PPLGUO59T31C912W 00756860292 € 579,50 3A
MNTMRC56D29I632R 01340450202 € 373,32 3A
GLLMRN54A21D548S 00699190385 € 393,45 3A

01301420293 01301420293 € 542,70 3A
BRBMRA56P20D548X 01203140387 € 5.825,45 3A

TOTALE € 286.153,97

Fattura n°22 del 01/09/2017 Agr. Mario Barbieri Importo non erogabile per superamento del massimale previsto da Ordinananza (5%-2,5%-1,5%).

FATTURA MOTIVAZIONE

Fattura n°24 del 06/09/2016 Agriweb S.r.l.

ALLEGATO UNICO AL DECRETO DI LIQUIDAZIONE  (1° SAL)

Dr. Bertelli Carlo - Impresa Individuale - Impresa

ANAGRAFICA

TIPO Impresa PROTOCOLLI FASCICOLO

LEGALE RAPPRESENTANTE: Carlo Bertelli BRTCRL54E31A965R

RICHIESTA DI CONTRIBUTO

DOMANDA DI PAGAMENTO I SAL

SEDE LEGALE Via Cesare Battisti, n°33 - CAP 44012 Bondeno (FE)
ALTRI PROTOCOLLI COLLEGATI

ALTRI PROTOCOLLI COLLEGATI

LOCALIZZAZIONE INTERVENTI Via della Duchessa, n°493 - CAP 44012 VISURA DEGGENDORF

CODICE FISCALE / P.IVA CUP E22F15000430001

DELOCALIZZAZIONE NO TITOLO ABILITATIVO

CODICE ATECO                                          

dell'attività svolta nell'immobile

A-01.11.40 / / /
AIA

05/10/2017

REGOLARITA' CONTRIBUTIVA (richiesta /rilascio)

ANTIMAFIA (certificato)

BRTCRL54E31A965R 01333150389

CASSA DI RISPARMIO DI CENTO S.P.A - Filiale di Bondeno (FE)
N° DIPENDENTI IMPRESA RICHIEDENTE AL MOMENTO DEL 

SISMA
0

NON DETRAIBILE

TIPOLOGIA DI INTERVENTO
CONTRIBUTO 

CONCESSO

QUOTA COPERTA DA 

ASSICURAZIONE

CONTRIBUTO 

RIDETERIMINATO  

(per eventuale 

aggiornamento)

CONTRIBUTO EROGATO

ECONOMIE
III SAL

IMMOBILI

BENI STRUMENTALI

SCORTE

DELOCALIZZAZIONE

PRODOTTI DOP/IGP

TOTALE

TIPOLOGIA DI INTERVENTO CONTRIBUTO TOTALE DA LIQUIDARE

IMMOBILI € 163.819,50

BENI STRUMENTALI € 122.334,47

SCORTE

DELOCALIZZAZIONE

PRODOTTI DOP/IGP

TOTALE € 286.153,97

DETTAGLIO SPESE NON AMMESSE

FATTURA MOTIVAZIONE

-

DETTAGLIO SPESE SOSPESE

FATTURA MOTIVAZIONE

-

DETTAGLIO SPESE NON EROGABILI (ES: Danno inferiore all'ammesso; eccedenza 85%....)

RIEPILOGO PER IL PAGAMENTO

1° SAL

L'importo totale pari ad € 54.827,78 (al lordo di IVA) risulta non erogabile di cui, € 34.267,36 non sono erogabili per superamento del costo 

convenzionale concesso ed € 20.560,42  per superamento del massimale previsto da Ordinanza, relativamente al presente Stato 

Avanzamento Lavori.   

CR -30293-2015 del 24/06/2015

0800000010000302932015

E22F15000430001

//MIP/E22F15000430001/NN/IBANccDEDICATO/0800000010000302932015

DATI PER ISTITUTO DI CREDITO PRESCELTO (art. 3 bis D.L. 95/12)

INTESTATARIO CONTO CORRENTE IBAN

Dr. Bertelli Carlo - Impresa Individuale IT59N0611567190000000004027

Lineacem Costruzioni S.r.l. IT50S0611567190000000004161
Geom. Lino Zerbini (2) IT32N0538767197000000001951

Ing. Roberto Luppi IT03N0200867070000040921942

Per. Ind. Ugo Papola IT16T0898663380014000002351

Per. Ind. Marino Galli IT25K0200813002000001185775
Sicur 3000 S.a.s. IT92C0898268730005001000313

Agr. Mario Barbieri (2) IT42S0538713004000000020225

Geol. Marco Mantovani (2)

NOTE

(1) É stato verificato che in base alla documentazione acquisita dagli uffici commissariali relativamente ad eventuali sovra compensazioni, non sussiste tale eventualità per la pratica in oggetto.

(2) Si riportano le coordinate bancarie aggiornate del Geom. Lino Zerbini, del Geol. Marco Mantovani e dell'Agr. Mario Barbieri comunicate tramite D.S.A.N. del Tecnico delegato in variazione della domanda prot. CR-298-2018 del 

09/01/2018.

IT96M0200809395000002985570

 




